ЮРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменения в постановление Мэрии города Грозного
от 11 ноября 2022 года №118

«О Стратегическом совете при Мэрии города Грозного»

В целях повышения эффективности деятельности Стратегического
совета при Мэрии города Грозного (далее - Совет):

1. Внести в постановление Мэрии города Грозного от 11 ноября 2022 года
№ 118 «О Стратегическом совете при Мэрии города Грозного» изменение,
изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Мэра г. Грозного Адаева Ш.Ю.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания
и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

., "' * г' ',
, ^ - Х л •>••-'•

, 5 ^ !:•'/

! > о / ..-'>"•'
«х)а;
4 ° Л •••••"• • ••

•\л --ц >>• .-., •
- " , " - Л . •"

..--:2Ч.
• • • • ^ ч ->:*.

N ' ' '

, - • • • \ > '•'-".

\ - ' ! • •

• ••-. Я -Мэр города Грозного^ / .:: .ГМ;^| Х.-М.Ш. Кадыров

I

Приложение

Д ^ / ^ распоряжению Мэрии г. Грозного
"Щ о т ! ^ Ш и , № ^ 1 1 ,
• >-.̂ \ «Прил9жёнйе № 2

к постановлению Мэрии г. Грозного
от П ноября 2022г. №118

СОСТАВ
Стратегического совета при Мэрии города Грозного

1

2

3

Кадыров Хас-Магомед
Шахмомедович

Адаев Шамиль Юнадиевич

Юнусов Адам Ширваниевич

Мэр города Грозного, председатель Совета

заместитель Мэра города Грозного,
заместитель председателя Совета
директор департамента финансового
контроля, муниципального мониторинга и
связи Мэрии города Грозного,
ответственный секретарь Совета

Члены Совета:

4

5

6

7

8

Хакимов Адам Салаудинович

Гайрбеков Муслим
Рамзанович

Мусиханов Руслан Люмиевич

Дайниев Тамерлан Ильясович

Хазуев Ахмед Ибрагимович

Министр промышленности и энергетики
Чеченской Республики (по согласованию)
председатель Государственного комитета
по архитектуре и градостроительству
Чеченской Республики (по согласованию)
заместитель министра природных ресурсов
и охраны окружающей среды Чеченской
Республики (по согласованию)
заместитель министра по национальной
политике, внешним связям, печати и
информации Чеченской Республики
(по согласованию)
заместитель министра
Чеченской Республики по туризму
(по согласованию)

г

2

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Адаев Рамзан Сайд-Хасанович

Ахаев Бекхан Балаудинович

Газалапов Ахмед Адамович

Истамулов Тимур Гехаевич

Бакаев Ахмед Балаудинович

Тутуев Муса Майрсолтаевич

Ахматов Зелимхан Мовлаевич

Усманов Идрис Эмиевич

Умаров Джамбулат Вахидович

Саидов Заурбек Асланбекович

Минцаев Магомед Шавалович

Байханов Исмаил Баутдинович

Дадашев Умар Шарпудиевич

первый заместитель министра
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики
(по согласованию)
заместитель министра экономического,
территориального развития и торговли
Чеченской Республики (по согласованию)

заместитель министра образования и науки
Чеченской Республики (по согласованию)

заместитель Мэра - руководитель аппарата
Мэрии города Грозного

заместитель Мэра города Грозного

заместитель Мэра - начальник
департамента образования Мэрии города
Грозного
уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Чеченской Республике
(по согласованию)
Президент Академии наук
Чеченской Республики (по согласованию)
ректор ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет имени
А.А. Кадырова» (по согласованию)
ректор ФГБОУ ВО «Грозненский
государственный нефтяной технический
университет имени академика
М.Д. Миллионщикова» (по согласованию)
ректор ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический
университет» (по согласованию)
директор технопарка ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный университет
имени А.А. Кадырова» (по согласованию)

3

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Довгий Владимир Иванович

Грудинин Михаил Юрьевич

Езопов Виталий Викторович

Курьян Сергей Михайлович

Шарыгин Александр Ильич

Зелимханов Абдулрешид
Ильясович

Межиев Ибрагим
Мовладинович

Шисаев Шамиль Магомедович

Сайдулаев Ваха Алиевич

Хаджимурадов Сапван
Абазович

генеральный директор ОАО
«Межведомственный аналитический
центр» (по согласованию)
руководитель автономной некоммерческой
организации «Центр развития Республики
Алтай» (по согласованию)
генеральный директор АО «МАСТЕРТЕЛ»,
член Стратегического совета Республики
Алтай (по согласованию)
генеральный директор АО «НЕИРОСЕТИ»
(по согласованию)
советник президента Московского
отделения Международной академии
архитектуры (по согласованию)
директор ООО «Арх Совет»
(по согласованию)
директор департамента правового
обеспечения и кадровой политики Мэрии
города Грозного
директор департамента экономики,
транспорта и муниципального заказа
Мэрии города Грозного
директор департамента туризма, торговли и
инвестиционной политики
Мэрии города Грозного
директор Департамента строительства и
архитектуры Мэрии города Грозного

»